
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 33259 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2016

da Rede Municipal de Ensino - RME, através do PAR 2014.06554 
–FNDE
Data/Hora de Abertura das Propostas: 12/12/2016, às 10:00 
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.  

Ananindeua/PA, 28 de novembro de 2016.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 124013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 600/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do presidente da CPL torna público que se 
encontra na sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 
821, Centro, Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação 
na modalidade concorrência nº. 600/2016, do tipo maior lance 
unitário. OBJETO: Alienação de imóveis urbanos: Denominado 
Lote 2-Quadra 2 e Lote 1-Quadra 7, dos loteamentos da Cidade 
Nova e Vitória Regia respectivamente. ABERTURA: 27/12/2016, 
às 08:30 horas; Brasil Novo/PA, 25/11/2016.

José Jorge de Farias
Pregoeiro.

Protocolo: 124393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE CHAMAMENTO Nº 003/2016. Pelo presente 
Instrumento, fica convocado o Sr. Valter Ribeiro de Lima 
Filho, cargo de Motorista de Ambulância, a ter conhecimento 
do Chamamento nº003/2016 para comparecer na Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Terra Alta para 
apresentar sua documentação referente ao Concurso Público 
nº001/2015. Gilvandro A. Cordovil do Nascimento - Prefeito.

Protocolo: 124411

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Edital de Convocação nº 006/2016 para Admissão

O Município de Tucuruí, tendo em vista a homologação do 
resultado final do Concurso Público 001/2014-PMT, devidamente 
homologado através do Decreto nº 041/2014, datado de 
17/11/2014, publicado no Diário Oficial da União, no dia 
16/12/2014, sob o nº 243, em conformidade com as exigências 
contidas no referido Edital, através do Exmo. Sr. Sancler Antonio 
Wanderley Ferreira, Prefeito Municipal de Tucuruí, Estado do 
Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
CONVOCA os candidatos nos cargos abaixo, para comparecerem 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Tucuruí, sito a Tv. Raimundo 
Ribeiro de Souza, n° 01, Bairro Santa Izabel, Tucuruí-PA, 
no período de 16 a 25 de novembro de 2016, no horário de 
08:00 às 12:00h, portando a documentação necessária para as 
respectivas nomeações nos cargos de: 14º e 15º de Motorista 
de Veículos Pesados/Juridição Territorial do Muncípio; 20º ao 22º 
de Motorista de Veículos Leves/Juridição Territorial do Muncípio; 
37º ao 44º de Enfermeiro/Jurisdição Territorial do Município; 19º 
ao 21º de Assistente Social/Juridição Territorial do Muncípio; 22º 
ao 27º de Professor - Língua Inglesa/Qualquer Escola Urbana; 
35º ao 42º de Professor - Educação Física/Qualquer Escola 
Urbana. Tucuruí-PA, 17 de novembro de 2016 - Sancler Antonio 
Wanderley Ferreira - Prefeito Municipal

Protocolo: 124412

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO. A Prefeitura Municipal de Viseu/Pa torna público a 
quem faça interessar o REALINHAMENTO de valores do Pregão 
Presencial de Registro de Preços nº 002/2016 que objetiva a 
aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Viseu 
com fornecimento na Sede Municipal e para Veículos que se 
encontram em trânsito na rota Viseu - Belém, conforme pedido 
solicitado pela a empresa: Francisco Ferreira Ramos - Me CNPJ: 
05.115.613/0001-98. ACRÉSCIMO do Item 001- (Gasolina 
Comum) Valor: (R$ 4,08) passando a vigorar o valor de (R$ 
4,19). E a SUPRESSÃO de valores dos itens 003 - (Diesel 
Comum) Valor: (R$ 3,35) passando a vigorar com o valor de 
(R$ 3,24), Item 004 - (Diesel S-10) Valor: (R$ 3,50) passando 
a vigorar com o valor de (R$ 3,41). Estes valores reajustados 
entram em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 124413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

Estado do Pará
Município de Irituia

Prefeitura Municipal de Irituia
Extrato de Dispensa de Licitação nº 04/2016

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso 
XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e 
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório 
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação da 
FADESP - CNPJ 05.572.870/0001-59, cujo objeto é a organização 
e realização do Concurso Público para provimento de cargos 
efetivos da Prefeitura Municipal.

Irituia, 16 de novembro de 2016
José de Anchieta Lima de Oliveira

Prefeito Municipal de Irituia

Protocolo: 124394

Estado do Pará
Município de Irituia

Prefeitura Municipal de Irituia
Ato Extrato de Contrato

Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia. Contratada: 
Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP. 
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços, objetivando a 
realização de Concurso Público Edital nº 01/2016 - Prefeitura 
Municipal de Irituia.

Irituia-PA, 23 de novembro de 2016 
José de Anchieta Lima de Oliveira

Prefeito (a) Municipal de Irituia

Protocolo: 124395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

A Prefeitura Municipal de Itaituba torna público que requereu 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA em 31/10/2016, processo n° 16/39318, a Autorização 
para Supressão de Vegetação para obras de melhoramento 
da Estrada Municipal Tocantinzinho, localizada no Munícipio de 
Itaituba/PA.

Protocolo: 124396

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
040/2016/CPL/PMM, Tipo Menor Preço. Data do certame: 
09/12/2016 às 10h00min horário local. Objeto: Registro 
de preços para seleção de melhor proposta para eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada na locação mensal 
de pick-up para transporte de passageiro e/ou cargas leves 0 
km, 4x4, cabine dupla, diesel, sem motorista, capacidade para 
05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, quilometragem livre, 
período de 12 meses para atender as necessidades da FCCM. 
Entrega do edital e informações: Sala da CPL Unificada, Rodovia 
BR-230 - km 5,5, bairro: Nova Marabá, 68.507-765, Marabá/
Pará, das 08h00min ás 14h00min ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Fledinaldo O. Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 124397

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEASP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Marabá 
Homologa a decisão do Processo Licitatório nº 2.721/2016 - CPL/
PMM. Pregão Eletrônico SRP nº 014/2016-CPL/PMM. Objeto: 
Aquisição de Material de Higiene e Limpeza Para Atendimento 
Aos Projetos e Programas Assistenciais da SEASP, onde sagrou-
se vencedora as Empresas: 1) ORALLS Importação e Exportação 
Comercial Ltda, CNPJ 04.980.028/0001-93, valor R$ 8.340,00. 2) 
Rita Maria Mendes Macedo - Me, CNPJ. 08.974.702/0001 - 88, valor 
R$ 33.150,00. 3) Herenio e Barbosa Comércio e Importação Ltda - 
EPP, CNPJ 12.283.935/0001-01, valor R$ 373.368,00. Perfazendo 
o valor global no valor de R$ R$ 414.858,00 a serem pagos com 
recursos do Erário Municipal e Federal. Assinada em 12/09/2016.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE 
PREÇO Nº 005/2016 - SEASP/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 2.721/2016 - CPL/PMM. Pregão Eletrônico SRP 
nº 014/2016-CPL/PMM. Objeto: Aquisição de Material de 
Higiene e Limpeza Para Atendimento aos Projetos e Programas 
Assistenciais da SEASP, onde sagrou-se vencedora a empresa: 
ORALLS Importação e Exportação Comercial Ltda, CNPJ 
04.980.028/0001-93, com valor R$ 8.340,00 a serem pagos 
com recursos do Erário Municipal e Federal. Válida por 12 meses. 
Assinada em 21/10/2016; REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2016 
- SEASP/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.721/2016 - CPL/
PMM. Pregão Eletrônico SRP nº 014/2016-CPL/PMM. Objeto: 
Aquisição de Material de Higiene e Limpeza Para Atendimento 
Aos Projetos e Programas Assistenciais da SEASP, onde sagrou-
se vencedora a empresa: Rita Maria Mendes Macedo - Me, CNPJ. 
08.974.702/0001-88, valor R$ 33.150,00 a serem pagos com 
recursos do Erário Municipal e Federal. Válida por 12 meses. 
Assinada em 07/10/2016; REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2016 - 
SEASP/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.721/2016 - CPL/PMM. 
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2016-CPL/PMM. Objeto: Aquisição 
de Material de Higiene e Limpeza Para Atendimento aos Projetos 
e Programas Assistenciais da SEASP, onde sagrou-se vencedora 
a empresa: Herenio e Barbosa Comércio e Importação Ltda - 
EPP, CNPJ. 12.283.935/0001-01, valor R$ 373.368,00 a serem 
pagos com recursos do Erário Municipal e Federal. Válida por 12 
meses. Assinada em 16/09/2016.
EXTRATO CONTRATO. CONTRATO Nº 025/2016 - SEASP/
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.721/2016 - CPL/PMM, 
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2016-CPL/PMM, Ata de Registro de 
Preços nº 0007/2016-SEASP/CPL/PMM. Recurso Federal. Objeto: 
Aquisição de Material de Higiene e Limpeza Para Atendimento 
Aos Projetos e Programas Assistenciais da SEASP, que firmam 
entre si a Prefeitura Municipal de Marabá por meio da Secretaria 
de Assistência Social e a empresa: Herenio e Barbosa Comércio 
e Importação Ltda - EPP, CNPJ. 12.283.935/0001-01, valor: 
R$ 16.053,55. Assinado em 21-10-2016 com vigência até 
31/12/2016.

Protocolo: 124398

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO (SRP) Nº 041/2016-CPL/PMM 
- Forma Eletrônica. Processo nº 220.943/2016-PMM Tipo: Menor 
Preço Por Item. Data do certame: 12/12/2016 às 10h00min 
(horário de Brasília). Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de combustível (Óleo Diesel Comum e Diesel S-10), 
Integra do Edital: Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. 
Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. 
Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, 
ou pelo e-mail: cpl_central@maraba.pa.gov.br. Chardes Chaves 
dos Santos - Presidente.

Protocolo: 124399


